Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, VIIII Kalendas Augusti, pontificatus nostri Anno Quinto.

679

1310 juliol 24, Groseau (Malaucena)

Climent V concedeix a Hug de Cervera, canonge de Tarragona, la provi-
sió d’una dignitat eclesiàstica amb la consideració del rei de Castella 
(Ferran IV) i del noble Joan Nuño.

 A Àger, Arxiu Històric, núm. 1594.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.

CLEMENS (V) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Hu-
goni de Cervilione canonico Terraconensi salutem et apostolicam 
benedictionem. Apostolice sedis providentia circumspecte persona-
rum merita provida deliberatione considerans illas libenter specialis 
gratie prerogativa prosequitur que nobilitate generis predite vite ac 
morum honestate decore ac aliis virtutum meritis insignite necnon 
et sublimium personarum intercessionibus circumfulte dignas se 
apostolice munificentie gratia presentant. Volentes itaque te genere 
nobilem vite ac morum honestate decorum ac aliis virtutum et con-
sideratione carissimi in Christo filii nostri .. regis Castelle illustris 
et dilecti filii nobilis viri Iohannis Nunnii militis apostolicam pro te 
gratiam implorantium amplius honorare dignitatem seu personatum 
vel officium nulli alii de iure debitam debitam seu debitum si qua 
vel si quod in eadem ecclesia vacat ad presens cum omnibus iuribus 
et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa 
vel illo etiam providemus. Si vero talis dignitas vel personatus aut 
officium non vacat ad presens in ecclesia supradicta, nos huiusmodi 
dignitatem vel personatum seu officium proximo in eadem ecclesia 
vacaturam seu vacaturum conferendam seu conferendum tibi cum 
vacaverit donationi apostolice reservamus, decernentes exnunc irritum 
et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate contigerit 
attemptari. Non obstantibus quibuslibet ipsius ecclesie contrariis con-
suetudinibus et statutis iuramento confirmatione sedis eiusdem vel 
quacumque firmitate alia roboratis seu si aliqui super provisione sibi 
facienda de dignitatibus seu personatibus aut officiis in eadem eccle-
sia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales 

mmmmmenentototo cc cconononono
ooooorrar tis s s sss ssesss uu 
pereeeee sososososonanananananatibbbbb

eeeecccccclelelelelesisisisisiasstttttt

TILMANN SCHMIDT – ROSER SABANÉS904

dicte sedis quibus per hoc nullum volumus preiudicium generari vel 
legatorum eius litteras impetraverint seu si venerabili fratri nostro .. 
archiepiscopo et dilectis filiis capitulo Terraconensibus vel quibusvis 
aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum, quod ad 
receptionem vel provisionem vel aliam quamcumque dispositionem 
coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per lit-
teras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte se-
dis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat per 
quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus 
huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et 
de sua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum in nostris litteris 
habenda sit mentio specialis aut quod pateris in etate defectum cum 
in vicesimoquarto tue etatis anno vel circa constitutus esse dicaris 
seu si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et 
consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum dummodo in 
absentia tua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam 
accesseris corporaliter illud prestes. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre collationis provisionis reservationis et constitu-
tionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, VIIII Kalendas Augusti, pontificatus nostri Anno Quinto.

680

1310 octubre 24, Groseau (Malaucena)

Climent V respon a les lletres del rei Jaume II d’Aragó, les quals desmen-
teixen les acusacions que Arnau de Vilanova li imputà a ell i al seu 
germà Frederic II, rei de Trinàcria. També treu importància a l’as-
sumpte, però atenent els seus desitjos ordenarà que siguin llegides 
en consistori privat així que arribin a Avinyó, si de nou insisteix en 
l’assumpte.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 26, 
núm. 39.

 a Lletra tancada. Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b VILLANUEVA, Viage literario, XIX, p. 320-321, doc. 50.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 190-191, doc. 362.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 66, doc. 5020.

Clemens (V) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
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Tue celsitudinis litteras per quas nobis inter cetera intimasti, quod in 
quibusdam, que magister Arnaldus de Villanova olim coram nobis et 
fratribus nostris duxerat proponenda, in quibus de tua et carissimi in 
Christo filii nostri Frederici Trinacrie regis illustris fratris tui personis 
fecerat mentionem, locutus non fuerat veritatem, paterna sicut decuit 
affectione recepimus et eas inspeximus et legimus diligenter. Verum 
quia, sicut ex litterarum ipsarum tenore collegimus, turbationis causam 
ex propositione huiusmodi assumpsisti, et nos exinde conturbamur, 
dum sentimus personam tuam, quam brachiis paterne dilectionis 
astringimus, fore proinde conturbatam. Verumtamen sicut regalis 
sinceritas quod ad scripturam illam, per quam dicta propositio facta 
extitit coram nobis, nos dum legebatur cogitantes circa alia negotia 
graviora, que nostris tunc cogitationibus iminebant, mentem nostram 
non curavimus apponendam, nec ad illa, que prelibata continebat 
scriptura, tunc vel postea nostrum direximus intellectum neque illis 
fidem vel credulitatem aliquam duximus adhibendam. Super eo vero 
quod per dictas litteras postulasti, ut eas legi coram nobis et dictis 
fratribus nostris in consistorio faceremus, scire te volumus, quod cum 
in loco ubi moramur adpresens non habeamus nobiscum ex ipsis 
fratribus nisi paucos, littere ipse ibidem in consistorio legi comode 
nequiverunt. Sed cum erimus in civitate Avinionensi, ad quam sumus 
imbrevi dante domino reversuri, faciemus illud fieri, si deliberate su-
per hoc nobis tuam denuo rescripseris voluntatem. Hesitamus enim 
an ex motu animi ex propositione predicta forsitan concitati an ex 
consulta deliberatione id duxeris postulandum.

Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, VIIII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno Quinto.

681

1310 novembre 1, Pèrnas dei Fònts

Climent V prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que no es desanimi per 
la mort de la seva muller, la reina Blanca d’Aragó.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 26, 
núm. 40.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 191, doc. 363.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 66, doc. 5021.

Clemens (V) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Replevit amaritudine tabernaculum mentis nostre tuarum quas 
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nostro apostolatui transmisisti serie litterarum dum per ipsam clare 
memorie Blancam reginam Aragonum consortem tuam sicut domino 
placuit nature debitum accepimus exsolvisse. Profecto carissime fili, 
quamvis per obitum consortis eiusdem causa doloris multiplicis tui 
pectoris intimis sicut creditur ingeratur, absit tamen quod in tue mag-
nanimitatis alta prudencia redargui modus dolendi valeat vel excessus. 
Pie quidem sperari potest et credi quod eadem regina quam ornaverat 
virtutum altissimus iuxta laudabile testimonium vite sue vivet perenniter 
cum beatissimis spiritibus in excelsis. Quare magnificentiam regiam 
paterno rogamus et hortamur affectu, quatinus ex hoc regium animum 
qui debet haberi fortior in adversis non deprimas sed consolationis 
robore munias et exaltes. Nos enim ut siquid macule non purgate 
in dicta regina forte remansit iuxta divine misericordie plenitudinem 
abstergatur, eidem devotarum orationum suffragia prout nobis fuerit 
ex alto permissum iuxta tue supplicationis instanciam libenter apud 
salvatorem omnium impendimus et impendi per alios faciemus sicut 
tenor aliarum litterarum nostrarum patentiam quas tibi per latorem 
presentium destinamus evidencius demonstrabit.

Dat. Paternis Carpentoratensis diocesis, Kalendas Novembris, 
pontificatus nostri anno Quinto.

682

1310 novembre 1, Pèrnas dei Fònts

Climent V atorga a tots els fidels cristians dels regnes i comtats del rei Jau-
me II d’Aragó cent dies d’indulgència per cada dia que resin per l’àni-
ma de la reina Blanca d’Aragó durant un bienni.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 26, 
núm. 41.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 191, doc. 364.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 66, doc. 5022.